

VESKIMETSA-MUSTJÕE SELTS

2023 | INFOKIRI NR 7

Veskimetsa-Mustjõe Selts on igal aastal välja andnud infokirja, et kajastada seltsi tegevust, jagada tulevaste ürituste infot. Selgi korral on lugemiseks seltsi eelmise aasta kokkuvõte, ajaloo rubriik, ürituste info ja asumi aktuaalsed teemad nagu ringmajanduskeskus, teede projekteerimised ja muu. Head lugemist ja kohtumisteni!

Tagasivaade aastale 2022

Koroonapiirangute kadumine võimaldas 2022. aasta ürituste korraldamisel olla juba palju aktiivsem kui kahel varasemal aastal. Seltsi eestvedamisel toimus esmakordselt kõigile asumielanikele hariv ning kasulik loeng Ilmar Raagiga – see hõlmas infot, kuidas Ukraina sõda meid puudutab ja kuidas käituda kriisiolukorras. Lisaks sellele erakorralisele loengule, korraldas Selts eelmisel aastal traditsioonilised üritused nagu Mustjõe asumi „Teeme ära!“ talgupäev, Puhvetipäev ja Külapäev.

Mai algul toimunud talgupäev möödus ladusalt – õnneks väga palju prügi asumis vedelemas ei olnud ja mõne tunniga oli suurem osa sellestki kokku kogutud. Tundub, et meie inimesed on tublid puhtusehoidjad! Pärast paaritunnilist tegutsemist pakkus Selts külaplatsil talgupäeva suppi ja kringlit, mille kõrvale said aktiivsed asumielanikud päevamuljeid jagada. Eks sellise koosviibimise kõrvaleesmärgiks ongi saada omavahel paremini tuttavaks, jagada asumis toimuvaid uudiseid ja vahetada mõtteid meie elukeskkonna paremaks muutmiseks.

Juuni keskpaigas toimus asumi hoovides Puhvetipäev – aktiivsemad elanikud võtsid vastu väljakutse ning avasid enda koduaiad külalistele. Miks väljakutse? Eks sellepärast, et kohviku tegemine või muu tegevuse organiseerimine nõuab ikka päris palju ressursi ja toimetamist, aga sellest saadav positiivne emotsioon on võimas ja annab indu järgmisteks väljakutseteks. Kes on kord juba oma hoovi kohvikuks või muus tegevuseks avanud, teab millest jutt!

Puhvetites-kohvikutes pakuti head ja paremat hamba alla, müüdi ka kaupa – vanad esemed leidsid endale uued omanikud ja läksid uuesti ringlusesse. Lastetegevusi leidis mitmes hoovis, täiskasvanutele esinesid erinevad kultuurikollektiivid ja avatud olid töötoad. Selts toetas ka seekord meelelahutust ja töötube rahaliselt, et rikastada pakutavat ning meelitada lisaks söömisele kohale ka neid, kellele pakub huvi

kultuur ja eneseareng. Hoovikohvikute üritus on tore ja väga oluline sündmus nii asumielanike aktiveerimiseks, naabritega tutvumiseks kui ka külaliste vastuvõtmiseks väljastpoolt asumit. Paljud inimesed ei teagi, et selline asum eksisteerib ja millises armsas asumis elame. Tagasiside külalistelt on ikka olnud positiivne – elame väga ägedas vaikes piirkonnas (nagu öeldakse: küla keset linna) ja samal ajal peaaegu kesklinnas, mis on tänapäeva mõistes lausa luksus.

Augusti viimasel nädalavahetusel õnnestus üle mitme aasta korraldada traditsiooniline Külapäev. Ka see üritus on ellu kutsutud ikka eelkõige naabritega tutvumiseks, asumit puudutava informatsiooni jagamiseks ja oma kodukandis kultuurseks ajaveetmiseks. Enne külaplatsil toimuvat Külapäeva sai Robert Treufeldti eestvedamisel tehtud väga põnev ja hariv matk meie asumi ajaloo teemadel. Matk lõppes külaplatsil, kus Külapäeva avas pidulikult puhkpilliorkester Tallinna Tehnikaülikoolist. Nagu tavaliselt, sisaldas päev endast erinevaid mänge ja koolitusi lastele, toimus traditsiooniline „Üleküla hoidise“ valimine, teadmised sai proovile pandud asumiteemalises viktoriinis, väga populaarseks osutusid meditsiiniteenuseid pakkuvad mobiilsed kabinetid, kus sai tervist kontrollida.



Külapäeva külalised said endast jäädvustada ka pildid fotoboksis – ikka selleks, et tulevikus meenutada toredat päeva ja selle suve viimast nädalavahetust. Süüa pakkusid oma asumi aktiivsed elanikud, kelle maitsvad söögid-joogid viisid keele alla. Toimus laat, kust osta sai mett ning muid eluks vajalikke kaupu, osaleda loosis. Muusikaliseks peaesinejaks oli seekord professionaalne ja tuntud rahvamuusikaansambel Untsakad, kelle rahvalike viiside järgi sai tantsu keerutada ning kaasagi ümiseda. Külapäev on ses mõttes samuti tore üritus, et ei pea kodust kaugele minema – muusika ja muud tegevused tulevad koju kätte.

Selts plaanib traditsiooniliste ürituste korraldamist ja toetamist ka edaspidi jätkata – kõike seda selleks, et tugevdada kogukonnatunnet ning aidata meie asumi eluolu paremaks muuta. Üritusi võiks ju rohkemgi olla, kas pole? Selleks kutsume üles julgelt ettepanekuid tegema ja organiseerimises aktiivselt kaasa lööma. Anna meile endast teada!

Koostöö linnaosavalitsusega

2022. aastal jätkus koostöö Haabersti linnaosavalitsusega. Anname linnaosavalitsusele järjepidevalt teada, mis meil silma jääb asumis liidluse ja turvalisusega, informeerime millal on vaja külaplatsi hooldada ning aitame fookuses hoida erinevaid meie elukeskkonna teemade parendamiseks vajalikke tegevusi (sildade remont, valgustus jms). Linnaosavalitsus toetab ka asumis Külapäeva.

Varasemalt toimusid seltsi regulaarsed koosolekud Harjumaa Omavalitsuse majas, aga meie oma Veska kohvik oli lahkelt nõus meie aruteludeks ruumi eraldama ning seltsi koosolekud toimuvad nüüdsest „Veska Söök ja Jook“ kohvikus Mustjõe tänaval.

Selts küsib, linnosavanem vastab

Aprilli keskel kutsusime Haabersti linnosavanema Oleg Siljanovi Veskimetsa-Mustjõe Seltsiga kohtuma, et küsida talt olulisemaid küsimusi meie asumis oleviku ja tuleviku kohta. Vastused on teie ees.

Seoses jäätmejaama ja ringmajanduskeskuse rajamisega Mustjõe 40 kinnistule pakkus linn asumis kolm uut liiklusskeemi, mis võiksid rahustada seoses uue ehitisega kerkivat asumisist liiklust. Millise liiklusskeemi kasuks otsustati?

Kuna ettepanekuid liiklusskeemi osas tuli palju ja kohalikud elanikud olid väga erinevatel arvamustel, otsustas linn tellida Veskimetsa-Mustjõe asumis liiklusuuringu, millega alustatakse mais ja mis kestab suve lõpuni. Otsus uue liiklusskeemi osas tehakse sügisel pärast uuringu tulemuste kokkuvõtet.

Palju on elevust tekitanud kauaoodatud tänavate rekonstrueerimise plaanid. Mis seisus need on?

- Värvi-Mustjõe tänavas osas oodatakse hetkel ehitusluba ning aasta teises pooles plaanis teha ehitushange. Hange võtab vähemalt kaks kuud, ehitusega alustatakse arvatavasti uuel aastal.
- Veskimetsa tänav – projekteerimisega alustatakse pärast liiklusuuringut, ehitusaeg mitte enne kui aastal 2025.

- Humala-Laki tänavate projekteerimistingimused on menetlusel, kohalikud saavad oma ettepanekuid esitada alates 28. aprillist ja 6. juunil 2023 toimub avalik arutelu. Kõige varem kuulutatakse ehitushange välja selle aasta teises pooles, ehitusperioodiks on tõenäoliselt 2024-2025.

- Piibehe-Mustjõe ning Tuuliku-Tuuleveski osas on projekteerimistingimused menetluses, aga ei oska prognoosida, millal need väljastatakse. Kui tingimused on kätte saadud, saab öelda täpsemaid kuupäevi.

Millised on arengud jäätmejaama osas?

Lilleküla Ringmajanduskeskus tuleb, ehitusluba on eelmise aasta seisuga antud. Ehitushange kuulutatakse välja teises kvartalis, ehitamine võtab umbes aasta ja arvatavasti saab see valmis hiljemalt 2025. aasta kevadel.

Kas asumis on plaanis paigaldada uusi prügikaste ja kutsude väljaheitekaste?

Tean, et kohalikud sooviksid rohkem prügikaste Kõrgepinge tänaval asuva kergliiklustee äärde, kuid see maa on keskkonna- ja kommunaalmeti halduses ning nemad ei ole andnud nõusolekut prügikaste juurde paigaldada.

Siiski võiksimis mõelda prügikastide või koorte väljaheitekastide paigaldamist Mustjõe-Kõrgepinge, Veskimetsa-Kõrgepinge ristile või Humala tänavas rohealale. Ootame elanike pakkumisi, kus on kõige kriitilisemad kohad.



Kas tänavu on plaanis tihedamini kergliiklustee kraaviservasid niita?

Külaplatsi niitmine on ette nähtud kaks korda aastas, aga vastavalt elanike palvele niidetakse sealset ala ka tihedamini. Samuti olen nõus probleemide korral niitmise organiseerima ka mujal asumis, kus on linna maa. Lisaks käib hetkel Põhja-Tallinnas asuva Putukaväilaga seonduvat ala projekteerimine, mis jõuab tõenäoliselt juba varsti järjega ka meie linnaossa. Soovitan selles osas silma peal hoida ning kaasa rääkida, mida näiteks Halla tänava kandis sooviksite näha

Mis saab Mustjõe sildade rekonstrueerimisest? Eelmise aasta kaasavas eelarves ei tulnud kahjuks meie asumis nii palju hääli kokku, et see ära teha.

Hetkel võtame hinnapakkumisi Tiskre oja lagunenud silla remondiks ning vastavalt selle maksumusele saaks võib-olla lisada sildade remondi järgmisse aastasse. Kuna eriti hull on olukord külaplatsi juures oleva sillaga, siis püüame selles osas juba sel aastal lahenduse leida. Kuna sillad ei vaja kapitaalremonti, ei nõua need tõenäoliselt ka liiga palju rahalisi vahendeid.

Aga kutsun teid ikka üles osalema kaasava eelarve rahvahääletusel ja toredaid ideid välja pakkuma!

Tõstame asumi liiklusohutust!

Liiklusohutuse tõstmiseks on asumisse mõistlik lisada kiirust alandavaid künniseid, nähtavust suurendavaid liikluspeegleid ning värskendada märgistust teedel. Kuna hooaeg algab, on sellisteks ettepanekuteks ja töödeks just õige aeg! Palume edastada seltsile oma ettepanekud 15. maiks 2023 e-postiga info@vmselts.ee!

Järgmisena lähevad uuendamisele Humala ja Laki tänavad

Lisaks eelmisel aastal avalikustatud Värvi, Mustjõe ja Veskimetsa tänavate rekonstrueerimisplaanidele on linn avalikustanud ka Humala ja Laki (Marja-Kadaka tee lõigu) tänavate projekteerimistingimuste eelnõu. Rohkem infot leiab veebilehelt: tallinn.ee/humala_laki

Humala tänav on plaanis uuendada vahemikus Paldiski mnt – Marja tn (lõigu pikkus 500 m) ning Laki tänav vahemikus Marja tn – Kadaka tee (lõigu pikkus 1075 m). Olulisemad märksõnad meie asumis jaoks on, et Humala ning Laki ristumine Marja tänavaga lahendatakse ringristmikuga, samuti Laki ja Värvi tänavate ristumine. Maksimaalne lubatud sõidukiirus on projekteeritud tänavatel on 40 km/h. Eskiislahenduses on Humala tänava paaritute arvudega kinnistute poole projekteeritud jalgratta- ja jalgtee, paaris kinnistute poole on osaliselt projekteeritud jalgratta- ja jalgtee ning osaliselt eraldiseisvad jalgtee ja rattatee. Olemasolev kõrghaljastusega muruplats Humala tänava põhitänava ning kogujatee vahel on piirkonna atraktiivsuse tõstmiseks planeeritud linearpargiks.

Lisaks on Humala tänavale ette nähtud uus ootepaviljoniga bussipeatus avatud taskuna mõlemale poole teed ning Laki tänavale Värvi- Kadaka tee vahele jäävas lõigus on ette nähtud mõlemale poole teed kaks bussipeatust, millest üks on uus peatuse paar. Kõikide bussipeatuste juurde on kavandatud umbes 6 m² suurused platsid jalgrataste ja elektritõukerastate parkimiseks.

Ristuvad tänavad on valdavalt lahendatud üles tõstetuna, sest kõrguse järsk muutus sõiduteel annab autojuhile signaali hoo maha võtmiseks. Lisatud on ülekäiguradasid. Projektalale on kavandatud nii kõrghaljastust, põõsastikke, rohtset puhverhaljastust ning murualasid.

Projekteerimistingimuste eelnõu ja eskiisi avalik väljapanek toimub 28. aprillist kuni 15. maini 2023 tööpäeviti Kristiine Linnaosa Valitsuse infolauas (Metalli tn 5), Haabersti Linnaosa Valitsuse teisel korrusel (Ehitajate tee 109a/1) ja Mustamäe Linnaosa Valitsuse teenindussaali infoletis (E. Vilde tee 118). Ettepanekuid ja vastuväiteid võib saata e-posti aadressidel andres.mikker@tallinnlv.ee, tiina.jaska@tallinnlv.ee ja rasmus.eerma@tallinnlv.ee kuni 15. maini 2023. Projekteerimistingimuste eelnõud ja eskiisi tutvustav avalik arutelu toimub 6. juunil 2023 algusega kell 17.30 Kristiine linnaosa valitsuse esimese korruse saalis (Metalli tn 5).



Ühe Veskimetsa pere toimetamised kaubanduse ja toitlustuse alal



1990. aastad oli väga põnev kümnendik eelmisel sajandil, mil oli juba tunda vabaduse saabumist, ajad olid keerulised ja samas huvitavad. Tollal tegutses Veskimetsas Külma tänaval väike pood – Toidukaubastu Moldaavia kaupluse filiaal. Meie lapsed olid sel ajal väikesed ja kohukesed ning viinerid olid defitsiit, aga tänu sõbralikule müüjale said lapsed kohukesi leti alt, mis tundub tänasele kaubavalikule poodides mõeldes suisa utopia. Ja siis ühel päeval hakkasid levima kuuldused poekese sulgemisest ja see pandigi kinni, kuna ei leitud uut sobivat müüjat.



Kust meil tuli idee poekene uuesti avada? Abikaasa Mare soovitas, et võiks avada Pauli poe, kust Veskimetsa elanikud ja lapsed saaksid ka edaspidi ostmist jätkata. Mõtlesin, et aga miks ka mitte? Üksi päris ei tahtnud ega julgenud, nii sai sõber Jüri kampa kutsutud. Tema ütles, et proovime, ja pärast selgus, et sai edukalt proovitud.

Kõigepealt sai poele tehtud ühiste jõududega värskenduskuur, kus tööpäevad kestsid poole ööni. 1992. aasta mais avasime uuesti Veskimetsa poe uksed. Ja nii see algas – meist said poepidajad! Algul ikka üle kivide ja kändude, sest aeg oli teine. Odav ja värsked kaup tuli endal kohale tirida ja kõigepealt see erinevatest ladudest üles leida, et olla konkurentsivõimeline.



Aasta hiljem liitus meiega Mare, kes tõi poele uue hingamise ja värsked ideed, kuna tal oli eelnev kaubanduskogemus. Oi, kui palju sai tassitud jahu, suhkrut, makarone jne. Nõutavamad kaubad oli koeratoid, Hүүru lahtine lehmapiim ja läbi aegade laste lemmikud kommid, jäätis, limonaad. Ja soe pehme Kirde sai otse Leiburist. Lihtne elu ei olnud kellelgi, tulemas oli rahareform. Kõik riiulid osteti õhtuks täiesti tühjaks. Sabas seismist ja trügimist jagus terveks päevaks, kuna kõik tahtsid vene rubladest lahti saada. Saia müümine toimus ühekaupa, et kõigile jaguks. Suures ostumõllus olid müügiletid huvitaval kombel õhtuks liikunud meetri võrra edasi. Oh, olid alles ajad!



Esimesed aastad möödusid kiirelt ja huvitavalt. Sel ajal ei olnud veel kõikidel telefone ning uudiseid ja infot vahetati sageli poes käies. Hästi toimis naabrivalve ning võõrastele vargapoistele näidati meie külapoiste poolt kohe kätte. Inimesed tundsid end rõõmsamalt vabas Eestis. Väga toredad olid esimesed jaanituled poe kõrval platsil, kuhu tuli külarahvas kokku tantsu lööma ja toredat õhtut nautima.

Varsti tuli mõtte ehitada poe kõrvale väike kohvik, millest kujunes noorte kokkusaamise koht. Seal tähistati sünnipäevi, peeti küla koosolekuid, arutati ilmaelu. Mõned peod olid legendaarsed elava muusikaga, vabandame siinkohal naabrite ees! Vahel käisid Marja tänava poisid tüli norimas, aga meie omad olid tublimad ja lahendasid kõik olukorrad edukalt. Lisaks oli väga populaarne peoplatsi korvpallirõngas, mehed pidasid võistlusi õlle peale ning lapsed said võites kommi ja limonaadi. Talviti käisid kõvad jäähokilahingud ning Veskimetsa poistele hakkas jäähoki nii meeldima, et 2004. aastal tulid kolm venda ja Rene Pantrite klubiga Eesti meistriteks.

Veskagrilli algus ja lõpp

Kõige selle kõrval jagus jaksu ka hamburgerikioski jaoks, millest kujunes välja Veskimetsa Veskagrill. Kellelegi jäi ühel öösel kiosk ette – see pandi põlema, aga tõusime tuhest tugevamana kui enne. Grillikiosk oli populaarne üle linna ning võitsime kord oma retroburksiga pimetesti tulemusel 10 burgeri seas, seal arvestati hinna suhet ja maitseelamusi. Kõige popimad tooted olid Veska maxiburger ja Veska kebabitasku, mis kaalusid umbes 600-700 grammi. Oli üks tubli klient, kes sõi neid mõnusaid ja mehiseid kõhutäisi kaks aastat iga päev – tervitame teda siinkohal!

Aga aeg läks edasi, lapsed kasvasid suureks ning elu teeb korrekture karmimalt, kui oskad oodata. Euronõuded tegid oma töö, väikesed poed suretati sõna otseses mõttes välja. Õeldi, et neid pole vaja, tulevad suured ja uhked, aga tegelikult said paljud inimesed oma ostud tehtud edukalt ka Veskimetsa poes Külma 1. Kauplus-kohviku pidamine möödus huvitavalt ja sündmusterohkelt ning meil on, mida meenutada. Seejärel läks aga ka Veskagrilli kiosk Paldiski maantee ääres likvideerimisele, sest seoses tee laiendamisega kaotati ära parkimiskohad. Toimetasime seal 25 aastat ja andsime endast parima.

Kohvikupidamine jätkub siiski

Aga kus häda kõige suurem, seal tulevad huvitavad lahendused teinekord ise kätte. Meile pakuti Haabersti Jäähallis tootlustamist ning võtsime rõõmuga selle pakkumise vastu, sest kõik meie kolm poissi mängisid jäähokit ja ütlesid, et nüüd saavad ka kõhu korralikult täis. 7 aastat tagasi suvel alustasime Jaanuse ja papa Pauli juhendamisel ühiste jõududega kohvikuremondiga, mis sai valmis edukalt uueks talviseks hooajaks. Koroonaperiood oli raske, kuid ellu jäime. Praegu toimetavad perefirma noorem poeg Jaanus ja Elliise ning mamma Mare.

Ostsime ka ratastel müügikioski, et suviti üritustel ja laatadel käia, ent koroonapiirangute tõttu ei olnud see enam võimalik. Tuli leida uus ajutine lahendus, milleks sai meie enda koduhoov. Pärast aastaid kestnud töötamist võõrsil võttis Pauli pere Veskagrill ratastel kioski toimetamise enda kanda. Hellitavalt nimetasid Paul ja Kadri teda Punamütsikeseks, kuna kiosk oli punast värvi. Toitlustamine läks normaalselt, aga lahendus oli ilmselgelt ajutine. Kadri oli unistus oma armsast väikesest kohvikust ja lõpuks leiduski koht aadressil Mustjõe 43.

Koha otsimine võttis aega, küll olid pakutavad rendipinnad liiga suured, küll rent liiga kõrge, kuni leidis sobiv nii-öelda laoruum. Alustasime remondiga nullist ja tegemist oli palju. Remont võttis aega kolm kuud, aga asja sai! Sisekujundaja Kadri, töödejuhataja Pauli ja nõuandja papa Pauli ühiste jõupingutuste tagajärjel valmis uus ja hubane kohvik Veska Söök ja Kook. Mees, kes armastab oma naist ja peret, on võimeline tegema unistuste kohviku... kus nad nüüd küpsetavad ja grillivad koos kolme pisipõnniga.



Meie pere kõige vanem poeg Marek tegeleb reklaamimaailmas ning on meile kõvasti reklaame teinud. Samuti loövad nad koos perega aktiivselt kaasa Veskimetsa puhvetipäevade ja külapäevade tootlustamisel. Pojapoeg Stefani deviisiks on „kiiremini, kõrgemale, kaugemale suusaspordis“ ning selle aasta Rahvusvahelisel Olümpiaturniiril tõi ta Eestile hõbemedali vigursuusatamise pargisõidus. Stefan oskab ka väga häid hamburgereid teha, ta pakkus neid suvel Veskimetsa ja Mustjõe rahvale. Mamma Mare ja papa Paul on kui figarod siin-seal, olles toimetanud 30 aastat poes, kioskis, kohvikus ning ikka paremate maitseelamuste nimel.

Ja nii see eluke veereb huvitavalt, aga on kuradima lühike, nii et tundke elust rõõmu! Tuleb elada tublilt, et kõik su unistused saaks täidetud rõõmuga ja üllatavalt hästi. Õnne ja tervist, sära silmadesse Veskimetsa ja Mustjõe külarahvale. Aitäh vanadele ja uutele klientidele! Kui aega saate, astuge läbi Haabersti Jäähalli Veska-Grill & Kohvikust ning Mustjõe 43 Veska Söök ja Kook kohvikust.

Häid maitseelamusi soovivad Mare ja Paul Sorokin koos suure perekonnaga!



Veskimetsa-Mustjõe Selts on alates Veska Söök ja Kook avamisest oma igakuised koosolekud teinud lahke pererahva kutsel ja toel maitsevate sööke-kooke-jooke saatel uues hubases kohvikus! Perenaine Kadri on ka seltsi liige.

Veska Söök ja Kook on avatud esmaspäevast laupäevani. Argipäeviti pakub kohvik rikkalikku kodust lõunabuffeed. Kohvikus on ruumi nii suurtele kui ka väikestele kohvikusõpradele, avatud tore mängunurk, lugemishuvilistele leidub põnev valik ajakirju lõuna kõrvale sirvimiseks ning hetkel käib suveterrassi ehitus. Veska Söök ja Kook on tõeline küla kohtumispaik nagu kunagine Veskimetsa kauplus!



Soovime ka järgmistes seltsi infokirjades jätkata külaelanike mälestuste avaldamist. Kel endal või lähedasel on huvitavaid meenutusi asumi ja kogukonna ajaloo rääkida ning pilte jagada, siis võtke kindlasti ühendust seltsiga Facebooki sõnumites, saatke kiri e-postile info@vmselts.ee või helistage tel 550 5630. Aitame ka lugude kirjapanemisega!

Olmeprügi sorteerimisest ja biojätmetest

Biojätmete viskamine segaolme- ja pakendiprügi sekka rikub suure osa taaskasutatavate materjalide ringlussevõtu ning seetõttu tuleb alates juunist 2023 hakata biojätmeid koguma liigiti eraldi mahutisse kõigil pealinna kinnistutel sõltumata korterite arvust. Erandina saavad mahuti kohustuses vabastust taotleda üksikelamu, paarismaja, üksikelamuna registreeritud ridaelamuboksi ja kuni kahe korteriga elamuga kinnistud, kes kompostivad oma köögi- ja sööklajätmed kohapeal kinnises kompostis.



Komposter peab olema piisavalt suur, et aasta ringi tekkivad jätmed ära mahutada, arvestusega, et talvisel ajal komposteerimisprotsessi ei toimu. Toidujätmeid on linnas lubatud kompostida ainult kinnises kompostis, et vältida haisu levikut ning loomade ja lindude kohale meelitamist. Aia- ja haljastusjätmeid võib kompostida ka lahtises aunas. Mahutiga peavad biojätmeid koguma hakkama ka kõik need, kellel on köögis prügihunt ehk köögihunt, sest hunti ei saa panna kõiki biojätmeid.

Igast küljest kinnise kompostikasti võib ise ehitada või soetada ehituspoest. Muid tingimusi kompostirile ei ole – see võib olla nii soojustamata kast kui ka aastaringseks kasutamiseks mõeldud soojustatud variant. Kui aianduspoes on ilma põhjata kompostikast, tuleb vooderdada ise kompostikasti põhi tiheda võrguga, et närilised ligi ei pääseks. Komposter, kompostimisaun või kompostikast peab paiknema naaberkinnistust vähemalt kolme meetri kaugusel ja ehitised nelja meetri

kaugusel, kui naaberkinnistute või -hoonete omanikud ei lepi kokku teisiti. Piisab naabrite omavahelisest kokkuleppes, seda kuskil ei fikseerita.

Ringmajanduskeskus- jätmejaam valmib aastal 2024

Mustjõe 40 planeeritav Lilleküla ringmajanduskeskuse-jätmejaama rajamiseks väljastas Tallinna Linnaplaneerimise Amet 14. novembril 2022 ehitusloa. Tallinna Strateegiakeskuse ringmajanduse osa-konna juhataja Lüüli Junti sõnul on riigihange ehitaja leidmiseks kavas välja kuulutada 2023. aastal teises kvartalis. Ehitamise ajaks on kavandatud üks aasta lepingu sõlmimisest.



Tallinna jäätmekavad 2022-2026 on viidud rõhuasetus jätmejaamadelt ringmajanduskeskustele ning jätmejaamade juurde luuakse ringmajad. See tähendab,

et jätmejaama külastav inimene saab jätta oma korralikud asjad korduskasutusruumi ja järgmine huviline need tasuta võtta. Kui kasutuskõlblikke asju tekib liiga palju, viiakse need sortimiskeskusesse. Parandustöökojas on võimalik ringmajanduskeskusesse toodud asju parandada – linn loob võimalused parandustöökodade näol ning soovib leida tegutsema ja majandama eri asjade parandamisele spetsialiseerunud ettevõtteid või meistreid.

Lilleküla on Tallinna esimene ringmajanduskeskus, kuhu on kavandatud estakaadiga jätmejaama ala, kontorihoone ning ringmaja. Ringmaja planeeritakse korduskasutusruum, õppeklass, parandustöökojad ning ruum ohtlike jätmete ja kile vastuvõtuks. Ehitise visuaalseks eraldamiseks Veskimetsa tänava ääres paiknevatest elamutest on piki juurdepääsuteed planeeritud mürakaitseekraan ja rajada uus haljastus. Hoone tagumise külje ja Mustjõe tänava äärde rajatava kõnnitee vahele rajatakse samuti haljasala.

Kuigi juriidilised pidepunktid jätmejaama rajamise ja ehitusloa väljastamise vastu on ammendunud, jätkab Veskimetsa-Mustjõe Selts linnavalitsuse ja ametkondadega aktiivset suhtlust jätmejaama teemadel. Järjekindlalt oleme nii suuliselt kui kirjalikult väljendanud seisukohta, et valitud asukoht ei ole jätmejaamale sobilik. Seisame arvamuse eest, et kui ringmajanduskeskus-jätmejaam, vaatamata kohalike elanike vastuseisule, siiski rajatakse, siis selle opereerimine ei tohi alata enne, kui asumi liikluskorralduse muudatused ja tänavate rekonstrueerimine liikluskoormuse kasvu vältimiseks ja liiklusohutuse tagamiseks on lõpuni teostatud. Samuti rõhutame jätkuvalt, et jätmejaama tegevusluba peab jäätmeliikide ja avamisaegade osas arvestama kohalike elanike ootusega müravabale puhkeajale. Loodame, et ka elanikud kasutavad kõiki võimalusi enda arvamuse edastamiseks linnavalitsusele ja osalevad aktiivselt avalikes aruteludes seoses rajatava jätmejaama ja liikluskorraldusega.

Seltsilt saab suviseks koduseks ürituseks rentida laudu-pinke ja telke

Seltsilt saab rentida väliürituste jaoks vajalikke vahendeid. Rendime kogukonna (asumi) piires **välja ühte suurt välitelki suurusega 4x4 ja kahte suuruses 4x6 m, pikki puidust või plastikust laudu, pinke ja toole, gaasisoojendajaid ja järelhaagist.** Inventari rentimine on üks võimalusi toetada seltsi, sest inventari renditasu annab ühingule rahalisi vahendeid kogukondlike tegevuste tegemiseks. Kui on soov ürituste jaoks neid vahendeid meilt rentida, siis võta ühendust seltsiga tingimuste täpsustamiseks.



Veskimetsa-Mustjõe Selts

Selts koguneb aruteludeks iga kuu kolmanda kolmapäeva õhtul. Osalema on oodatud nii seltsi liikmed kui asumis elanikud, kel ideid ja huvi kohaliku elu teemadel arutada ning tahtmist teha seltsiga koostööd kodukandi elu paremaks ja huvitavamaks muutmisel. Osalemisest ette ei pea teatama, võib lihtsalt kohale tulla. Jälgi seltsi Facebooki lehte, kus anname infot mis kell ja kus koosolek toimub ning hiljem jagame ka räägitud infot.

Ootame kogukonnast ka abilisi, kel olemas oskus ja soov vabatahtlikuna aidata seltsil tekste kirjutada, teha graafilist kujundamist või hallata sotsiaalmeedia- ja veebilehte. Kui sul on mõni muu võimalus seltsi toetada - alates ruumide pakkumisest, projektide kirjutamisest kuni lastetegevuste juhtimise või ürituste korraldamiseni - ehk kõigest, mis võiks seltsi toimetustes ja ettevõtmistes abiks olla, siis oleme tänulikud, kui endast märku annad!

Eriti ootame nobedaid jalgu ja käsi trükiste postkastidesse kandmisel - vaja pole oskusi, vaid head tuju ja kerget jalga.

Kui on huvi mõnes neist tegevustes vahest abiks tulla, siis võta meiega ühendust. Paneme kontaktid kirja ja saame vajadusel appi kutsuda. Teeme koos!

Seltsi Facebooki leht: Veskimetsa-Mustjõe Selts (www.facebook.com/veskimetsamustjoe).

Kogukonna uudistega kursis olemiseks või ise uudiste jagamiseks liitu Facebookis Mustjõe asumis elanike grupiga: Veskimetsa/Mustjõe (Tallinn) (www.facebook.com/groups/veskimetsa/)

Seltsiga saab ühendust:

- Kirjutades e-mailile info@vmselts.ee
- Saates kirja aadressile Rohumaa 7, Tallinn
- Helistades 58136404 või 5064348
- Saates sõnumi seltsi Facebooki lehe (www.facebook.com/veskimetsamustjoe) või kodulehe www.vmselts.ee kaudu

Seltsi liikmeks astumise soovi korral palume saata avalduse, mille leiab seltsi veebilehelt www.vmselts.ee/tule-liikmeks/

Kui Sul on soov ja võimalus seltsi toetada rahaliselt siis palume annetused kanda arveldusarvele :
MTÜ Veskimetsa-Mustjõe Selts, a/a
EE582200221065053318 (Swedbank)

MTÜ Veskimetsa-Mustjõe Selts on kantud tulumaksusoodustusega ühenduste nimekirja.

Infokirja koostasid ja kujundasid ning töid postkastidesse Veskimetsa-Mustjõe Seltsi liikmed.
Sisu osas on tagasiside ja ettepanekud väga oodatud!

Hei Mustjõe ja Veskimetsa elanik! Kohtume nendel kuupäevadel!



Tule talgutele!
6.mail kell 11

Traditsiooniliselt on plaanis Teeme Ära talgute raames ühine kevadkoristus külatänavatel, külaplatsil ja haljasaladel. Koguneme 6. mail kell 11 külaplatsil (Tarna tn).

Olemas on prügikotid ja töökindad. Rehad, konksud, labidad, kärud vms abistavad töövahendid tuleks kaasa võtta.

Kõrgepinge-Piibelehe ristmikule paigutame prügikonteineri, kuhu saab tuua ka mujal asumist või aedadest kogutud prügi (va haljastusjätmed, suuremõõtmelised, ehitus- ja ohtlikud jätmed).

Kui töö tehtud sööme koos külaplatsil talgusuppi ja räägime juttu. Tore oleks, kui panete ennast kirja ka "Teeme ära" talgulehel (Mustjõe asumi koristustalgud), siis näeme, kui palju sel päeval tegutsejaid külas ja sipsisõjaid oodata on!

Puhvetipäeval avavad koduaiad oma väravad ja külalisi ootavad hubased aiakohvikud, lõbusad puhvetid, aiakontserdid, kirbukad, laste tegevused ja muu!

Kohvikupidajad - registreerimine on alanud! Kirjutage osalemissoovist info@vmselts.ee või registreerimisvormil Veskimetsa-Mustjõe Puhvetipäeva ürituse facebooki lehel!

Esimesed kiired aiakontserdite registreerijad saavad seltsi poolt ka rahalist tuge esinejale tasumiseks. Kuna toetust saame anda piiratud arvule osalejatele, siis kes kiirem see saab!

Ootame rohkelt kohvikute tegijaid ja muidugi külalisi!



VESKIMETSA-MUSTJÕE KÜLAPÄEV 2023

26. AUGUSTIL KÜLAPLATSIL
TARNA TN - KERGLIKLUSTEE RISTUMISKOHAS

Ka sel aastal tuleme kokku külaplatsile, et veeta koos naabritega üks meeleolukas perepäev! Saab laadakaupa ja muusikat, lastele mängu ning erinevaid huvitavaid tegevusi. Toimub hoidisekonkurss ja viktoriin - nii nagu igal aastal.

Täpsem info ja ajakava juba suve poole, kui täpne plaan paigas. Info programmi kohta jagame Facebookis ja reklaamlehtedel. Hoia kindlasti augusti keskpaiku oma postkastil silm peal, sest sinna postitame Külapäeva programmi tutvustava infolehe.

Kui soovid osaleda ürituste organiseerimises või sul on mõtteid, mida võiks Külapäeval korraldada - siis ootame ideid jagama või liituma korraldustiimiga. Nii saame koos teha Külapäevast meie asumi suursündmuse. Võta seltsiga ühendust info@vmselts.ee või tel 5064348